
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
I SERVIZIO 

    
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

    
    
 
 
DETERMINAZIONE N. 104 del 07/10/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   900

 del 14/11/2011

    
OGGETTO:  Controversia Comune di Castellana Grotte c/ Sig. Manghisi Vito Antonio 
innanzi al Tar Puglia – Sede di Bari. Impegno di spesa per liquidazione competenze 
professionali in favore del Commissario ad Acta. Integrazione determinazione n. 
98/2011 del I Servizio “Segreteria Generale-Risorse Umane” .

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
 
che con determinazione del I Servizio n. 98 del 28.09.2011 si provvedeva ad impegnare la 
spesa necessaria alla liquidazione, nell’ambito della controversia  Comune di Castellana 
Grotte c/ Sig. Manghisi Vito Antonio innanzi al Tar Puglia – Sede di Bari, del compenso 
spettante all’Ing. Amedeo D’Onghia nella sua qualità di commissario ad acta;  
 
considerato che nella quantificazione della spese e nel relativo impegno non è stata 
considerata la somma   necessaria per il pagamento dell’IRAP (Imposta Regionale Attività 
Produttive); 
 
ritenuto necessario procedere all’integrazione dell’impegno di spesa per € 127,50, 
somma relativa all’IRAP sul compenso di € 1.500,00 destinato al Dirigente dell’Ufficio 
Tecnico Comunale di Monopoli, Ing. Amedeo D’Onghia nella qualità di commissario ad 
acta nominato per la  controversia in  parola; 
 
visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 recante il Testo Unico delle leggi in materia di 
ordinamento degli Enti Locali; 
visto il decreto sindacale prot. n. 23492 in data 28.11.2008; 
visto Il vigente Statuto Comunale; 



visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in narrativa, ad integrazione della determinazione del I Servizio n.  
98 del 28.09.2011: 
- impegnare la somma di € 127,50  sul cap. 141.2 del corrente Bilancio di Previsione 
epigrafato: “Personale a tempo determinato IRAP”; 
- liquidare la somma di € 127,50 alla Tesoreria Provinciale dello Stato quale  IRAP sul 
compenso di € 1.500,00 destinato al Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale di Monopoli, 
nella qualità di commissario ad acta nominato per la  controversia  Comune di Castellana 
Grotte c/ Sig. Manghisi Vito Antonio innanzi al Tar Puglia – Sede di Bari; 
 
di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato 
nell’art. 35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.1997, specificando che l’altro ufficio comunale 
interessato è il IV Servizio-Finanziario; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
              Il Redattore 

         (Uff. Cont./D.F.) 
   __________________ 
 
 
 f.to Rag. Renato Contento 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 07/10/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 1309/2011  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n:1328
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_15/11/2011 al 20/11/2011. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 15 Novembre 2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to  sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
  
 




